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 9 Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat 
Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidmətinin  13 saylı 
Ərazi Vergilər İdarəsinin Mikro və kiçik sahibkarlıq 
subyektlərinin  monitorinqi şöbəsinin Dövlət Vergi 
Müfəttişi Rüstəmli Vüsal Etibar oğluna məxsus AR 
seriyalı 059341 nömrəli xidməti vəsiqə  itdiyi  üçün  
etibarsız  sayılır.

 Çimərlik voleybolçularımız  
Avropa çempionatında

Dünən Çimərlik voleybolu üzrə 18 yaşadək qız və 
oğlanların Avropa çempionatında təsnifat oyunları ke-
çirilib. İtaliyanın Coriqliano Rossano şəhərində təşkil 
olunan yarışda Azərbaycanın oğlanlardan (İbrahim 
Məmmədov/Muhammad Aslanlı) ibarət komandası təs-
nifat mərhələsində Serbiya millisi ilə qarşılaşıb. Görüş 
yığmamızın 2:0 (21:10; 21:15) hesablı qələbəsi ilə başa 
çatıb. Bununla da komandamız Avropa çempionatında 
əsas mərhələyə yüksəlib.

Qeyd edək ki, çempionatda ölkəmiz bir qız və bir oğlan 
komandası ilə təmsil olunur. Qızlardan ibarət milli komanda 
yarışa əsas mərhələdən qoşulacaq. Bu raundun oyunlarına 
bu gün start veriləcək.

Şahmatçılarımız vyetnamlı 
yaşıdlarına qalib gəliblər 

Azərbaycan və Vyetnamın şahmat milliləri arasında 
onlayn yoldaşlıq görüşü keçirilib.

8, 10 və 12 yaş kateqoriyasında yığma üzvlərinin iştirak 
etdiyi yarış Azərbaycan komandasının 7:5 hesablı qələbəsi 
ilə başa çatıb. 

Yığmanın heyətində Nazlı Rüstəmli, Mehriban Əhməd-
li, Fatimə Mirzəliyeva, Kənan Babasoy, Atilla Orman və 
Nurlan Əzizli çıxış edib. 

Qeyd edək ki, yoldaşlıq görüşü Qazaxıstanda keçirilə-
cək Avropa çempionatına hazırlıq məqsədi daşıyıb.

Erlinq Holannın rekordu

Norveç millisinin hücumçusu Erlinq Holann XXI 
əsrin rekorduna imza atıb. 25 yaşlı futbolçu buna ko-
mandasının DÇ-2026-nın seçmə mərhələsinin oyununda 
Moldovaya qalib gəldikləri (11:1) görüşdə vurduğu 5 
qolla nail olub.

Penta-trik edən forvard adını tarixə yazdırıb. Holann 
bu əsrdə Dünya çempionatlarının seçmə mərhələsində bir 
qarşılaşmada 5 qol vuran ilk oyunçu olub. Bu həm də 1977-
ci ildən sonra belə görüşlərdə ilk penta-trikdir. Həmin vaxt 
Hans Krankl Malta ilə matçda rəqib qapısına 5 dəfə yol ta-
pıb.
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Payız gəlməmiş,  
sulu qar...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Na-
zirliyinin Milli Hidrometeorologiya 
Xidmətdən verilən məlumata görə, 
bu gün Bakıda və Abşeron yarıma-
dasında hava şəraitinin dəyişkən 
buludlu olacağı, arabir tutulacağı, 
əsasən yağmursuz keçəcəyi gözləni-
lir. Lakin axşam bəzi şəhərətrafı əra-
zilərdə qısamüddətli az yağış yağa-
cağı ehtimalı var. Güclü şimal-qərb 
küləyi əsəcək. Havanın temperaturu 
gecə 19-23, gündüz 25-28 dərəcə isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi 759 mm 
civə sütunu, nisbi rütubət gecə 70-80, 
gündüz 60-65 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında bəzi 
yerlərdə arabir yağış yağacağı, şimşək 
çaxacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlər-
də leysan xarakterli intensiv və güclü 
olacağı, dolu düşəcəyi, yüksək dağlıq 
ərazilərdə sulu qara keçəcəyi, gecə və 
səhər bəzi yerlərdə duman müşahidə 
ediləcəyi proqnozlaşdırılır. Qərb külə-
yi əsəcək, ayrı-ayrı yerlərdə arabir güc-
lənəcək. Havanın temperaturunun gecə 
18-22, gündüz 27-30, dağlarda gecə 
8-13, gündüz 14-17 dərəcə isti olacağı 
bildirilir.

Q.ƏLİYEV
XQ

Mərdəkan – mərdlər məkanı
XQ-nin səhifələrində bundan əvvəl “Bakı kəndlərinə səyahət” 

rubrikası altında sizi Pirşağı və Buzovna kəndlərinin tarixi, mə-
dəniyyət abidələri, tanınmış insanları, burada aparılan tikin-
ti-quruculuq işləri barədə söhbət açmışdıq. Bu dəfə üz tutduğu-
muz ünvan isə Bakının qədim kəndlərindən biri (1933-cü ildən 
qəsəbə statusu alıb) Mərdəkandır. 

Adından da göründüyü kimi, Mər-
dəkan mərd insanların yurdu demək-
dir. Onun tarixi qədimdir. Orta əsr 
alim və səyyahları əsərlərində dəfələr-
lə Mərdəkanın adını çəkiblər.  O ki 
qaldı, mərdəkanlıların mərd, xeyirxah, 
qonaqpərvər insanlar olmalarına, buna 
heç kəsin zərrə qədər şübhəsi olmasın. 
Abşeronun bütün kəndlərində olduğu 
kimi, mərdəkanlılar da ata-babadan 

ruzili, bol süfrəli, qonaq-qaralı insan-
lardır.  

Məmləkətimizin ən qədim qala-
larından biridir dördkünc Mərdəkan 
qalası! Möhtəşəm qaladır. Hündürlü-
yü 22 metr, divarlarının qalınlığı aşağı 
hissədən 2,1, yuxarıdan isə 1,6 metr-
dir. XIV əsrin ortalarında Şirvanşah 
Mənuçöhrün oğlu Şirvanşah Axsitan 
özünün düşmən üzərindəki parlaq 
qələbəsi şərəfinə ucaltdırıb. Qalanın 
həyətində qədim daş kitabələr, daşdan 
yonulmuş və saxsı əşyalar, qablar var.

Xəzərin qoynuna sığınan Mər-
dəkan havası saf, təmiz, torpaqları 
münbitdir. Buranın  ənciri, üzümü 
bal dadır. Hazırda AMEA-nın Den- 
drologiya İnstitutunun yerləşdiyi ərazi 
1895–1920-ci illərdə neft milyonçusu 
Murtuza Muxtarovun şəxsi bağı ol-
muşdur. 1910-cu ildə Muxtarov xanı-
mı ilə Avropaya səyahət etdiyi dövrdə 
İtaliyanın Venesiya şəhərindəki bina-
ların arxitekturasına valeh olmuş və 

onlara oxşar bir saray bu bağda bir il 
ərzində tikdirmişdir.  

Görkəmli rus şairi Sergey Yesenin 
də təlatümlü taleyində Mərdəkanla 
bağlı məqamlar var. 3 dəfə Bakıda 
olmuş Yesenin sonuncu dədə 2024-cü 
ildə o dönəmin yüksək ranqlı məmur-
larının himayəsi altında 2 aydan çox 
Mərdəkanda yaşamışdır. Yeseninşü-
naslar bu dövrü onun yaradıcılığının 

“qızıl dövrü” adlandırırlar. 1975-ci 
ildə Mərdəkanda Yesenin ev-muzeyi 
açılıb. 

Xalq rəssamı Maral Rəhmanzadə 
isə necə deyərlər, əsl Mərdəkanlı qı-
zıdır. 1916-cı ildə bu kənddə zərgər 
ailəsində anadan olub. Çox çətin, ağır 
uşaqlığı olub. Repressiya illərində 
atasını “Vətən xaini” kimi həbs edib-
lər. Gənc, gözəl Maralın sevib könül 
verdiyi nişanlısını ilə toylarından bir 
həftə sonra müharibəyə aparıblar. 
Rəssam ömrünün sonuna kimi həyat 
yoldaşının yolunu gözləyib. 

Maral Rəhmanzadə çox istedadlı 
rəssam idi. “Bizim Xəzərdə”, “Azər-
baycan qadınları”, “Doğma Vətənim”, 
“Sumqayıt-Rustavi” və digər əsərləri 
dünyanın müxtəlif ölkələrində 50-dən 
çox sərgidə nümayiş olunub. Rəs-
samın tablolarında Abşeronun halal 
insanları, Naxçıvanın əzəmətli dağla-
rı, Qubanın bəhərli bağlarını, qədim 
Lənkəran meşələri, bir sözlə, bütün 

Azərbaycan təsvir və tərənnüm olu-
nur.

Böyük xeyriyyəçilik əməlləri ilə 
xalqımızın yaddaşında özünə iz qoy-
muş neft milyonçusu Hacı Zeynalab-
din Tağıyevin nəşi Mərdəkan qəbiris-
tanlığında uyuyur.  1920-ci ildə Sovet 
Rusiyası Azərbaycanı işğal edəndən 
sonra onun bütün mülkünü əlindən 
almışdılar. Nəriman Nərimanovun 
göstərişinə əsasən Tağıyevə mülk 
seçmək imkanı verilir. O isə özünün 
artıq əlindən alınmış keçmiş mülkiy-
yətlərindən Mərdəkandakı bağ evini 
seçib. Tağıyev həmin evdə təxminən 
4 il yaşayıb.

Mərdəkan haqqında çox danış-
maq, yazmaq olar. Üstəlik, nəzərə al-
saq ki, bu kiçik qeydlərin xanım həm-
müəllifi əslən mərdəkanlıdır, bu gün 
də orada yaşayıb yaradır, necə deyər-
lər, bu gözəl məkan barədə bir dastan 
belə bağlamaq mümkündür. Sadəcə, 

buna hələlik ehtiyac yoxdur. Mər-
dəkan haqqında çox yazılıb, deyilib. 
Prezident İlham Əliyevin və Birinci 
xanım Mehriban Əliyevanın diqqət və 
qayğısı sayəsində Mərdəkan qəsəbəsi 
günbəgün abadlaşır və gözəlləşir.

Bəli, Mədəkan gözəldir. Burada 
hər daşın, hər ağacın, gül kolunun öz 
hekayəsi var. Mərdəkanın ruhunu daş 
divarların arxasında gizlənən qədim 
bağ evləri, əncir ağacları, yay axşam-
ları küləklərlə oynaşan çinar yarpaq-
ları yaşadır. Bir nəfər ahıl mərdəkanlı 
bizimlə söhbbəti zamanı fəxrlə söylədi 
ki, bu gün paytaxtda ən çox qızılgüllər 
məhz Mərdəkandakı park və xiyaban-

da becərillir. Olsun. Mərdəkana bütün 
güllər yaraşır, amma al, ağ qızılgüllər 
bu ecazkar diyara xüsusi bir gözəllik 
bəxş edir! 

Nurəngiz ADİLQIZI,
Məsaim HACIXANLI

XQ

Bakı kəndlərinə səyahət

Tibbi radiasiya müalicə edir
Qaydalar pozulanda isə 

sağlamları da xəstələndirir
Xarici ölkə mətbuatının yazdığına görə, hazırda dünyada 

onkologiyanın 30 il əvvələ nisbətən yüksələn xətt üzrə kritik 
həddə çatmasının səbəbləri araşdırılır. Alimlər, hətta,  bundan 
sonrakı 30 ilə onkoloji xəstə sayının statistikaya uyğun olaraq 
2 dəfə artacağını proqnozlaşdırırlar. Amma açığı onkologiya 
sahəsinin həkimlərinə xəstəliyin səbəblərini öyrənmək o qədər 
maraqlı deyil.

Alimlər xəstələrin çoxalması-
nın bir səbəbini 1980-ci illərdən bu 
yana tibbi radiasiyanın artmasında 
görürlər. Yəni xəstələr müayinələr 
zamanı KT, rentgen və digər analoji 
müayinələr zamanı normal dozadan 
6 dəfə çox şüalanma dozası alırlar. 

ABŞ-da statistika göstərir ki, 
ölkədə 380 milyon diaqnostik və ra-
dioloji prosedur həyata keçirilib ki, 

bunun da 18 milyonu “nüvə” təba-
bətində açıq şüalanma və radioaktiv 
maddələrin istifadəsi sahəsində olub.

“1980-ci ildə amerikalıların radi-
asiyaya məruz qalmasının yalnız 15 
faizi tibbi cihazlardan, qalan hissəsi 
isə ilk növbədə ətraf mühitdən gəlir-
di. Tibbi radiasiya son 20 ildə 700 
faiz artıb və hazırda Amerikada ən 
vacib radiasiya növüdür”.

Amerikalı professor Mettler vur-
ğulayır ki, nəzəri olaraq bu, idarə 
olunan şüalanmadır. “Biz atom 
elektrik stansiyalarından gələn radi-
asiyanı tənzimləyirik ki, insanlar hə-
yati təhlükə yaradan radiasiya doza-
ları almasınlar. Amma nədənsə tibbi 
radiasiya tənzimlənməmiş qalır. 
Bu arada, o, radiasiyanın ən vacib 
mənbəyidir. Və nə qədər almağınız 
tamamilə ailə həkiminizdən və ya 
xəstəxanadakı həkimlərdən asılıdır”.

Professor Mettlerin hesabatı 
“Radiology” jurnalında dərc olunub. 
Mövzu ilə bağlı əvvəlki tədqiqatlar 
artıq göstərmişdir ki, ABŞ-da bütün 
xərçəng hadisələrinin iki faizinə qə-
dəri tibbi radiasiyaya məruz qalır.

Elə Azərbaycanda da vəziyyət 
ürəkaçan deyil. Xəstəxana, klini-
kaların sayı artır, hər biri də müasir 
rentgen, MRT və KT cihazları ilə 
təmin olunur. Klinikalar yaşayış 
binalarındadır, izolyasiya qanun-
ları bəzən pozulur, özəl və dövlət 
xəstəxanaları. xüsusən, sığorta tət-
biqindən xəstələri daha çox, yeri gəl-
di, gəlmədi, ən xırda şübhədə belə 
radioloji müayinəyə yazır. Klinika-
larda KT, MRT, USM, rentgen kabi-
netlərində ucsuz-bucaqsız növbələr 
var. Elə xəstə var, il ərzində ürəyi 
istədiyi qədər radioloji müayinədən 
keçir. Bu da alimlərin  dediyi kimi 
onların şüalanma dozasını artırır.

Z.HÜSEYNLİ
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